viamque sibi ampliorem facit, quam si modica esset. Neque enim aqua in terra consistere potest, sed semper in declivem locum fertur. Quod si spiritum ex aqua proveniente terra per hiemem transmitteret, paucior ex ipsa aqua prodiret, neque per hiemem fontes crescerent. Atque ista omnia eo a me dicta sunt, quo terrae inferiora hieme quam aestate calidiora esse constet. Nunc vero dicendum est cur terrae inferiora aestate quam hieme frigidiora esse conspiciantur. Terra aestate rara est et levis, nimirum cum sol vehementius irruat et omnem ad se ex ea humorem attrahat. Aquam autem plus minusve terra semper in se continet. Spiritus vero omnes nobis ex aquis proveniunt. Quod ita se habere efficiam ut conjicere possis. Ex omnibus enim fluminibus et nubibus semper spiritus prodeunt. Sunt autem nubes aqua in aëre continua. Ac tunc sane terra per aestatem rara est et levis, aquamque in se continet quae in declive profluit, eaque decurrente, alius ex alio spiritus inde

Ed. Chart. V. [320.] Foes. I. 244. Ed. Lind. I. (154.)
 ἀποπνεόν δια τῆς γῆς ἔρχεται κούφης καὶ ἀραιῆς εἰσότης καὶ
 ψυχρὸς τῇ γῇ ποιεῖ. καὶ αὐτὸ τὸ ὕδωρ συμψύχεται. ἔχει δὲ
 οὕτως ὡσπερ εἴ τις ἐν ἀσκῷ ὕδωρ ἐνδὸν ἀποπιέσειεν ἰσχυρῶς
 καὶ παραπνοῆν τῷ ὕδατι ποιήσειεν ῥύγματι βελόνης ἢ μικρῷ
 μείζονι, καὶ τὸν ἀσκὸν κρεμάσας αἰωροίη, οὐδὲν διὰ τοῦ τε-
 τρημένου πνεῦμα χωρήσει, ἀλλ' ὕδωρ. οὐ γὰρ ἔχει εὐρυχωρίην
 ἢ ἀποπνεύσεται τὸ ὕδωρ. ὥδε δὴ ἔχει καὶ τοῦ χειμῶνος τῇ
 ὕδατι ἐν τῇ γῆ. ἦν δὲ τῷ ὕδατι ἐν τῷ ἀσκῷ τὴν εὐρυχωρίην
 ποιήσης, καὶ κρεμάσας αἰωροίης τὸν ἀσκὸν, πνεῦμα διαχωρή-
 σει διὰ τοῦ τετρημένου. εὐρυχωρίη γὰρ ἐστὶ τῷ πνεύματι ἀπὸ
 τοῦ ὕδατος κινεῦματι διαχωρεῖν διὰ τοῦ ἀσκοῦ. καὶ διὰ
 τοῦ τετρημένου τὸ πνεῦμα διὰ τόδε διίεισιν. ὥδε δὴ ἔχει καὶ
 τοῦ θέρους ἐν τῇ γῇ τῷ ὕδατι. εὐρυχωρίη γὰρ ἐστὶν αὐτῷ,
 ἅτε τῆς γῆς ἀραιῆς εἰσότης καὶ τοῦ ἡλίου ἔλκοντος ἀπ' αὐτῆς
 τῆς ἰκμάδος πρὸς ἑαυτὸν, καὶ διίεισα τὸ πνεῦμα, ἅτε ψυχρὸν
 ἐὸν ἀπὸ τοῦ ὕδατος δι' αὐτῆς ἀραιῆς εἰσότης καὶ κούφης. διὰ
 τοῦτο ψυχρὸν ἐὸν αὐτῆς τὸ κάτω τοῦ θέρους, καὶ τὸ ὕδωρ
 μᾶλλον τοῦ πνεύματος τοῦ ἐν τῇ γῇ ψυχροῦ ἐόντος καὶ αὐτὸ

semper excitatur. Is autem spiritus per terram levem et
 raram fertur, terramque ita refrigerat, ut simul quoque aqua
 perfrigeretur. Exempli gratia, veluti si quis aquam utre con-
 tentam vehementer premat et per acus puncturam, vel
 paulo minorem, aquae perspiramentum exhibeat, utremque
 in sublimi suspendat, spiritus quidem nullus, sed aqua tan-
 tum per foramen prodibit, quod amplum satis spatium quo
 exhalet aqua non habeat. Ad eundem sane modum aqua
 in terra per hiemem se habet. Quod si utre sublimi suspenso,
 aquae in eo contentae amplius spatium concesseris, per fo-
 ramen spiritus exhibit. Spatium enim amplius quo per utrem
 exeat, aqua mota habent, eamque ob causam per foramen
 spiritus pervadit. Sic certe per aestatem in terra aqua
 se habet. Amplum enim satis locum ob terrae rari-
 tatem obtinet, quodque sol ab ea ad se humorem attrahit,
 ipsaque terra spiritum frigidum ab aqua excitatum; cum rara
 sit et levis, per se transmittit. Ideoque pars ejus inferior fri-
 gida existit, quin et aqua multo magis quam spiritus in terra
 frigidus, ipsaque in sese et in terram spiritum immittit. Si-